
Nowe drogi rowerowe jeszcze w tym roku!

Już w drugiej połowie roku pojedziemy nową 6 km ścieżką rowerową!

Rozpoczynają się prace dotyczące budowy dróg rowerowych i parkingów Parkuj i 
Jedź (P&R) na które Gmina Oborniki Śląskie otrzymała dofinansowanie z 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 . Projekt zrealizowany jest 
w Partnerstwie Agencji Rozwoju Aglomeracji Wrocławskiej SA – Lidera Projektu oraz 
gmin: Oborniki Śląskie, Wisznia Mała, Oleśnica i Miasta Oleśnica – Partnerów 
Projektu.

Projekt rozpoczął się z opóźnieniem, ponieważ jeden z Partnerów Projektu - Gmina 
Oleśnica zaraz po podpisaniu umowy o dofinansowanie postanowiła wycofać się z 
realizacji projektu. Po uzyskaniu akceptacji Urzędu Marszałkowskiego pozostali 
partnerzy ze wzmożonymi siłami rozpoczęli realizację projektu.

Przedmiotem całego projektu jest budowa dróg dla rowerów, parkingów „Bike & 
Ride” oraz „Parkuj i jedź”, w celu zapewnienia ciągłości komunikacyjnej z drogami 
rowerowymi na terenie gmin uczestniczących w partnerstwie oraz odciążenia 
komunikacyjnego Wrocławia.
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Park & Ride inaczej Parkuj i Jedź - to parking zlokalizowany w pobliżu przystanków 
przeznaczony dla osób korzystających z publicznego transportu zbiorowego PKS lub 
PKP. Kierowcy pozostawiają swoje pojazdy w wyznaczonych miejscach, przesiadają 
się do komunikacji zbiorowej i w ten sposób kontynuują podróż. Na parkingach 
przewiduje się również zamontowanie stojaków na rowery.

Na naszym terenie ruszyły prace dotyczące zaprojektowania i budowy 2 parkingów 
typu „Parkuj i jedź” w Obornikach Śląskich i Osoli, kolejnym etapem będzie 
zaprojektowanie i wybudowanie parkingów w Pęgowie. Prace maja zakończyć się w 
sierpniu br.

Również w tym roku zakończa się prace dotyczące budowy ponad 6 km dróg 
rowerowych na odcinku Pęgów – Golędzinów – Oborniki Śląskie.

W ramach zadania gmina Wisznia Mała zrealizuje drogi rowerowe o długości 1,8 km. 
Wartość inwestycji w gminie Wisznia Mała wynosi 1 926 722,46 zł, a dofinansowanie 
z UE i budżetu państwa wyniesie 1 637 714,09 zł.

Partnerzy projektu otrzymali również dofinansowanie na realizację zadań:

• Budowa dróg rowerowych z Wiszni Małej do Strzeszowa

• Budowa dróg rowerowych oraz parkingów rowerowych i parkingu „Bike&Ride” na 
terenie miasta Oleśnica.

Wartość inwestycji w Gminie Oborniki Śląskie to kwota ponad 6,5 miliona zł. 
Dofinansowanie wyniesie z Unii to 85% wydatków kwalifikowalnych.

Dominika Łasica 

Z-ca Kierownika Wydziału Inwestycji i Remontów
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